---

<sup>1058</sup> Vgl. *Annales Patherbrunnenses* (Anm. 144), S. 169-170 (ad a. 1142): „Rex pentecosten Frankenvuort celebrat, coadunata principum tam Baiariae, quam Saxoniae dignitate. Ibi quorundam familiarium suorum principum fretus auxilio, domnam Gertrudam, famosissimam Saxoniae matronam, filiam videlicet Lotharii imperatoris et praedicti ducis Heinrici viduam, uni e fratribus, nomine Heinrico matrimonio copulavit, prudenti et satis necessario omni regno usus consilio, quo animadvertit posse una feria pacificare omnia. Quod et factum est. Nam principes, qui hactenus resistebant, regi ibi reconcilantur, omnem fidelitatem ei promittentes; quibus et ipse reconciliatus, quod cuiusque dignitatis erat, restituit ac deinde ipsos principes inter se dissidentes, ut decuit regem, pacificare curavit. Novae vero cognatae suae trecentas marcas, quas ipsa pridie pro obtinenda gratia sua porsolvendas devovit, reindulsit ac sic per quatuordecim dies regali apparatu nuptias per se administravit.“ *Hiernach: Chronica regia Coloniensis* (Anm. 249), S. 78 (ad a. 1142 Rec. I und II). Ähnlich *Annalium S. Aegidii Brunsvicensium excerpta* (Anm. 144), S. 14 (ad a. 1141): „Sequente anno rex Conradus pentecosten Franconevoort celebrat. Ibi Gertrudis, filia Lotharii imperatoris, predicti ducis Hinrici vidua, Hinrico, fratri regis, in matrimonio copulatur; et huiusmodi nupciis omnis controversia, que eatinus inter regem et Saxones, sedata est.“ Ebenso *Annalium S. Blasii Brunsvicensium maiorum fragmenta* (Anm. 144), S. 19 (ad a. 1142): „Rex Conradus Vrankenvorde in pentecosten Gerthrudem, filiam Lotharii inperatoris, relictam Henrici ducis, Henrico, fratri regis, matrimonio copulat, et omnis controversia inter regem et Saxones terminatur.“

<sup>1059</sup> Vgl. *Annales Palidenses* (Anm. 136), S. 81 (ad a. 1142): „Ante adscensionem Domini rex Franconevoorde sollemnem curiam conventu procerum habuit, ubi Gertrudem, filiam Lotharii regis, viduam Heinrici ducis, fratri suo Henrico coniunxit; et hac occasione federatis sibi principibus, pax optata regioni tribuitur.“ *Hiernach Sächsische Weltchronik* (Anm. 155), S. 212 (c. 278 Rec. C) bzw. S. 217 (c. 292 Rec. A, B): „De kouing makede do enen hof to Vrankenevoorde an der himelvard unses herren. Do gaf he des hertogen Heinrikes wedewen Gerdrude, des koning Luderus dochter, sinem broder Heinrike, deme marcgreven van Osterrike. Darmide gewan de koning al der Sassen gunste, unde ward grot vrede imme lande.“ Vielleicht weil Rec. A, B der sächsischen Weltchronik nicht darüber berichtet hatte, heißt es dort zudem: „Do vortech oc marchgreve Albrecht des hertochdomes to Sassen.“ Die fragmentierten *Annales Stadenses* (Anm. 156), S. 324 (ad a. 1142) erwähnen die Restitution Albrechts des Bären: „Albertus marchio revocatus est in gratiam principum, et recepit omnia sua, comitatum et marcam.“ Alle vorgenannten Quellen hatten Restitution und Verzicht Albrechts im Vorjahr erwähnt, nicht aber die Erfurter Quellen. Sie berichten zum Frankfurter Hoftag über eine Versöhnung der Sachsen untereinander und mit dem Herrscher. Vgl. *Cronica S. Petri Erfordensis moderna* (Anm. 154), S. 175 (ad a. 1142): „Hoc anno VI. Idus Maii regali curia in Frankenefurt habita rex et Saxones, qui hactenus quorundam factionibus non minimum discordaverunt, in pacis concordiam redierunt, omnibusque pro voto compositis leti quique